

n	ref. Prezziario regionale 2025	DESCRIZIONE	n	lunghezza	larghez	quantità	prezzo unitario	importo totale
1	01.A11.A20.005	Preparazione strade sterrate, previa scarifica compresa Provista, spandimento e pigiatura di ghiaia naturale di cava per sottofondo di pavimenti, marciapiedi, battute di cemento ecc. Per un volume di almeno m³ 0,10 Via del Monte (metà di Costigliole Saluzzo) Via dell'Ormetto Via Maestri del Lavoro Via San Martino Viale Bella Antilia Via Tasnere	mq	290,00 370,00 470,00 360,00 170,00 400,00	3,50 3,20 1,30 1,00 1,70 1,20	1.015,00 1.184,00 611,00 360,00 289,00 480,00		
						<u>3.939,00</u>	€ 7,30	€ 28.754,70
2	01.A22.A80.020	Strato di base da preparazione strade sterrate ed allargamenti Provista e stesa di misto granulare bitumato (tout-venant trattato) per strato di base, composto da inerti di torrente, di fiume, di cava o provenienti dalla frantumazione di roccia serpentinosi, trattato con bitume conformemente alle prescrizioni della città attualmente vigenti per quanto concerne la granulometria e la dosatura, compresa la cilindatura mediante rullo compressore statico o vibrante con idoneo effetto costipante, steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore di cm. 8 Via del Monte (metà di Costigliole Saluzzo) Via dell'Ormetto Via Maestri del Lavoro Via San Martino Viale Bella Antilia Via Tasnere	mq	290,00 370,00 470,00 360,00 170,00 400,00	3,50 3,20 1,30 1,00 1,70 1,20	1.015,00 1.184,00 611,00 360,00 289,00 480,00		
						<u>3.939,00</u>	€ 15,08	€ 59.400,12
3	01.A22.A90.005	Provista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di Kg 0,800/m², per ancoraggio sullo strato di base o strade già bitumate Via Maestri del Lavoro Piazzali parcheggio di Via Acceglio Via san Martino		470,00 90,00 360,00	5,30 17,00 3,15	2.491,00 1.530,00 1.134,00		
						<u>5.155,00</u>	€ 1,13	€ 5.825,15
		a riportare						€ 93.979,97

n	rif. Prezziario regionale 2025	DESCRIZIONE	n	lunghezza	largh.	quantità	prezzo unitario	importo totale
		riporto						€ 93.979,97
4	01.A22.B00.020	Provvista e stesa di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder), conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice/a mano a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della direzione lavori, compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante, esclusa la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore finito di cm 6 compressi Per sagomatura e livellamento pavimentazione esistente Via Maestri del Lavoro Via san Martino	mq.					
				470,00	5,30	2.491,00		
				360,00	3,15	1.134,00		
						<u>3.625,00</u>	12,72	€ 46.110,00
5	01.A22.B10.015	Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della D.L., compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante, esclusa la preparazione della massiciata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compresso pari a cm 4 Via Maestri del Lavoro Piazzali parcheggio di Via Acceglio Via san Martino	mq.					
				470,00	5,30	2.491,00		
				90,00	17,00	1.530,00		
				360,00	3,15	1.134,00		
						<u>5.155,00</u>	8,95	€ 46.137,25
		a riportare						€ 186.227,22

n	rif. Prezziario regionale 2025	DESCRIZIONE	n	lunghezza	largh.	quantità	prezzo unitario	importo totale
		riporto						€ 186.227,22
		TOTALE						€ 186.227,22
		Oneri per la sicurezza						€ 1.350,00
		TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA						<u>€ 187.577,22</u>
		somme a disposizione						
		IVA sui lavori 22%					41.266,99	
		Incentivo gruppo lavoro RUP					3.751,54	
		Segnaletica e lavori in economia					4.500,00	
		Contributo ANAC					250,00	
		Imprevisti e arrotondamenti					2.654,25	
		Totale somme a disposizione					<u>52.422,78</u>	€ 52.422,78
		TOTALE IN PROGETTO						€ 240.000,00
		Busca li Dicembre 2025						
				Tallone Geom. Bruno		Castellino Geom. Edoardo		